
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД №8 «БЕЛОСНЕЖКА» 

(МАДОУ «ДС №8 «Белоснежка») 
(Наименование организации) 

 
 

 

 Номер Дата 

                                                 ПРИКАЗ 93-АХД 13.04.2023 

 

г.Мегион 

 

Об участии в 2023 году в акции «Дорога просвещения» с участием лучших педагогов 

и наставников Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  

 

 

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 27.06.2022 № 401 

«О проведении в Российской Федерации Года педагога и наставника», во исполнение 

пункта 7 Плана основных мероприятий, посвященных проведению в Ханты-Мансийском 

автономном округе – Югре Года педагога и наставника в 2023 году, утвержденного 

распоряжением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 

10.02.2023 № 51-рп «О плане основных мероприятий, посвященных проведению в Ханты-

Мансийском автономном округе – Югре Года педагога и наставника в 2023 году», приказа 

Департамента образования и науки Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 

10.03.2023 №10-П-564 «О проведении в 2023 году акции «Дорога просвещения» с 

участием лучших педагогов и наставников Ханты-Мансийского автономного округа – 

Югры», в целях организации и проведения серии просветительских мероприятий, 

направленных на укрепление и развитие института наставничества педагогических 

работников муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад №8 «Белоснежка» (далее – Учреждение), для возможности личностного и 

профессионального развития, а также транслирования практического результата работы с 

участниками образовательных отношений (дети, родители (законные представители) 

воспитанников) 
 (причины, основания) 

приказываю: 

 1.Принять участие в акции в 2023 году акции «Дорога просвещения» с участием 

лучших педагогов и наставников Ханты-Мансийского автономного округа – Югры» 

(далее – Акция) следующим педагогическим работникам: 

1.1.Селиверстовой Елене Борисовне, воспитателю, 

1.2.Мельчуковой Наталье Павловне, воспитателю, 

1.3.Гермашовой Ирине Владимировне, учителю-логопеду, 

1.4.Улаевой Татьяне Николаевне, воспитателю, 

1.5.Климушкиной-Афанасьевой Ирине Владимировне, педагогу-психологу, 

1.6.Вахитовой Рузиле Рудиновне, инструктору по физической культуре, 

1.7.Дрожжевой Дарье Александровне, учителю-логопеду. 

2.Общее руководство по подготовке к участию в Акции возложить на старшего 

методиста Медведеву Светлану Ивановну. 

3.Педагогическим работникам, указанным в пункте 1 настоящего приказа: 

3.1.при подготовке к участию в Акции руководствоваться Порядком проведения акции 

«Дорога просвещения» (с участием лучших педагогов и наставников Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры) по маршруту Ханты-Мансийск – Когалым с остановками в 

22 муниципальных образованиях автономного округа, утвержденным 


